- 1 -

（様式７）                                （排出事用）

  令和 5 年 6 月 30 日

 長野県知事 様

 令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和4年度 から 令和6年度

会 社 名   谷 川 建 設 株 式 会 社

住 所 〒389-0115

  長野県北佐久郡軽井沢町追分1404

代 表 者名   代表取締役  谷  川  光  男

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署   建築部

担 当 者名   取締役部長  山 田  功

連 絡 先

ＴＥＬ  0267-45-1711

ＦＡＸ  0267-45-1715

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  tc@tani-kawa.co.jp

ホームページアドレス  https://www.tani-kawa.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

4 年度目標値 4 年度実績値 3 年度実績値 2 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
974 1,276 1,377 859

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
950 1,242 1,346 794

売上高の推移

（円）
450,000,000 1,201,000,000 225,000,000 425,000,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

◇月に一回実施している職員出席の会議において分別の徹底を呼び掛け、

  リサイクル率の向上に努めた。

◇月 1 回 現場パトロールを実施し、現場で適正に処理が行われているか確認

した。

◇ダンボール及び金属製品は資源材として資源センターに有価物として処理

  した。

◇当社で設計を行う民間工事の場合は、設計上の品質を損なわない範囲で再生材

  の提案をした。

◇令和４年度産業廃棄物３Ｒ実践講習会を受講し、情報収集に努めた。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

4年度

目標値

4 年度

実績値

3 年度

実績値

2 年度

実績値

ｱｽﾌｧﾙﾄ合材 100 100 100 100

砕石(ｺﾝｸﾘｰﾄ再生材) 95 95 90 95

擬木丸太･ﾃﾞｯｷ材 5 5 5 10

全 体 65 65 65 70